
 

COMUNE DI VO’ 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 28-03-2023 

 

 

N°20 

del 28-03-2023 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

RAGIONERIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

O G G E T T O 
 

OGGETTO Approvazione Piano Azioni Positive triennio 2023/2025 

 

Oggi  ventotto del mese di marzo dell'anno  duemilaventitre alle ore 16:40, si è riunita la Giunta 

Comunale così composta: 

 

  Presenti/Assenti 

Martini Giuliano Sindaco Presente 

Veronese Claudio Vicesindaco Assente 

Calaon Lisa Assessore Presente 

Facchin Mauro Assessore Presente 

Polito Erika Assessore Assente 

 

     3    2 

 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Comunale  Fortin Paolo. 

 

Il Sig.   Martini Giuliano  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

Il Sindaco, premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 28-03-2023 

 

OGGETTO Approvazione Piano Azioni Positive triennio 2023/2025 

 

 

PROPOSTA N.24  DEL 28-03-2023 

 

PREMESSO che: 

-  il D.Lgs. 1° aprile 2006 n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” all’art. 48 

prevede che le Amministrazioni dello Stato, le Province, i Comuni e gli altri Enti Pubblici non 

economici, predispongano piani di azioni positive, di durata triennale, tendenti ad assicurare, nel 

loro ambito rispettivo, la rimozione di ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di 

pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne; 

- ai sensi del medesimo articolo, le amministrazioni inadempienti non possono assumere nuovo 

personale compreso quello appartenente alle categorie protette; 

 

CONSIDERATO che gli obiettivi di detto piano sono quelli di porre al centro l’attenzione 

alla persona, favorendo politiche di conciliazione tra responsabilità familiari e professionali, tra 

tempi di lavoro e vita privata, nonché di promuovere all'interno dell'amministrazione la cultura di 

genere e il rispetto del principio di non discriminazione; 

 

ATTESO che le azioni del piano sono quindi finalizzate: a garantire pari opportunità 

nell'accesso al lavoro, nella progressione di carriera, nella vita lavorativa, nella formazione 

professionale e nei casi di mobilità, promuovere il benessere organizzativo e una migliore 

organizzazione del lavoro, a individuare competenze di genere da valorizzare; 

 

RICHIAMATO l’art. 19 “Pari Opportunità” del CCNL Regioni e Autonomie Locali del 

14.09.2000; 

 

VISTA la proposta di Piano di Azioni Positive per il triennio 2023-2025, quale naturale 

prosecuzione del Piano Triennale 2022/2024, approvato con deliberazione di GC n. 5 del 

27.01.2022, volto a promuovere azioni positive per le pari opportunità che investono 

trasversalmente le varie aree dell’Ente; 

 

RITENUTO di comunicare l'adozione del presente atto alla Consigliera di parità della 

Provincia di Padova, ai sensi dell'art. 48 c.1 del D.Lgs 198/2006; 

 

RITENUTA la proposta rispondente alla normativa di riferimento ed alle esigenze 

organizzative di questo Ente, 

 

DELIBERA 

 

1. di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di approvare il “Piano Triennale delle Azioni Positive 2023-2025”, allegato sub A) , che forma 

parte integrante e sostanziale della presente delibera, ai sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.Lgs. 

n. 198/2006; 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. - RSU e di pubblicare il piano in 

parola sul sito web istituzionale dell'Ente, sezione "Amministrazione Trasparente. 



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 28-03-2023 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 24 del 28.03.2023; 

 

 

ACQUISITI i pareri espressi dagli Uffici competenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267; 

 

 

 

Con voti favorevoli unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la proposta di deliberazione n. 24 del 28.03.2023; 

 

2. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata votazione 

unanime, constatata l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di questa 

Amministrazione. 

 

 

 

 



 COMUNE DI VO' 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 20 del 28-03-2023 

 

OGGETTO Approvazione Piano Azioni Positive triennio 2023/2025 

 

 

IL Sindaco IL Vice Segretario Comunale 

 Martini Giuliano  Fortin Paolo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


